

# Florianus

nr 34 (175) rok V  
27. 10. 2024 r.

## 1 Listopada 2024 r. UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH



**Msze Święte w kościele:**  
godz. 7.00, 9.00, 10.30, 18.00  
**Msza Święta na Cmentarzu parafialnym:**  
godz. 12.00

## 2 listopada 2023 r. DZIEŃ ZADUSZNY



**Msze Święte w kościele:**  
godz. 7.00, 8.00, 10.00, 18.00  
Po Mszy Świętej o godz. 10.00  
odprawimy procesję żałobną

**Parafia Rzymskokatolicka  
pod wezwaniem św. Floriana**

ul. Biskupicka 2, Brwinów  
<http://swflorian.home.pl>

**Msze Święte w niedziele:**  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00

**Msze Święte  
w dni powszednie:**  
7.00, 8.00, 18.00

**Nabożeństwa:**

**Adoracja** Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy  
Świętej

**Nowenna** do Matki Boskiej Nieustającej  
Pomocy w środy o godz. 18.00

**Koronka** do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej

**Kancelaria:**

informacje na str. 4

### TWEET OD PAPIEŻA



Codzienna modlitwa,  
a zwłaszcza Eucharystia, czyni  
nas pielgrzymami -  
misjonarzami nadziei, w drodze  
do niekończącego się życia  
w Bogu, na ucztę weselną  
przygotowaną przez Boga dla  
wszystkich Jego dzieci.

**Komentarz do  
Ewangelii**

Dzisiejsza ewangeliczna scena, która kończy się słowami: „Natychniasz przejrzał i szedł za Nim drogą” jest dla nas zaproszeniem, abyśmy najpierw sami weszli na drogę wewnętrznego widzenia nie tylko własnej grzeszności, ale przede wszystkim niezmiernego miłosierdzia Boga. Po drugie, abyśmy tę daną łaskę rozwijali idąc za Jezusem drogą naszej codzienności. I zapewne jest też zaproszeniem ze strony Jezusa, abyśmy umieli wobec naszych bliźnich wypowiadać słowa, które przyprowadzą ich do Jezusa. Tak właśnie stało się to z Bartymeuszem, który usłyszał od towarzyszy Jezusa: „Bądź dobrej myśli, wstań, woła cię”.

- ks. Dariusz

**Czytanie pierwsze  
Jr 31, 7-9**

To mówi Pan:

"Wykrzykujcie radośnie na cześć Jakuba, weselcie się pierwszym wśród narodów. Głoście, wychwalajcie i mówcie: « Pan wybawił swój lud, Resztę Izraela ».

Oto sprowadzę ich z ziemi północnej i zgromadzę ich z krańców ziemi. Są wśród nich niewidomi i dotknięci kalectwem, kobieta brzemienna wraz z położnicą; powracają wielką gromadą.

Oto wyszli z płaczem, lecz wśród pociech ich przyprowadzę. Przywiodę ich do strumienia wody równą drogą, nie potkną się na niej. Jestem bowiem ojcem dla Izraela, a Efraim jest moim synem pierworodnym".

**Psalm**

**Ps 126,1-2ab. 2cd-3. 4-5. 6**

**Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy dla nas**

Gdy Pan odmienił los Syjonu, wydało się nam, że śnimy. Usta nasze były pełne śmiechu, a język śpiewał z radości.

Mówiono wtedy między poganami: "Wielkie rzeczy im Pan uczynił". Pan uczynił nam wielkie rzeczy i ogarnęła nas radość.

Odmień znowu nasz los, Panie, jak odmieniasz strumienie na Południu. Ci, którzy we łzach sięją, żąć będą w radości.

Idą i płaczą niosąc ziarno na zasiew, lecz powrócą z radością niosąc swoje snopy.

**XXIV DZIEŃ PAPIESKI**

**W tym roku 13 października obchodziliśmy XXIV Dzień Papieski, przypadający w niedzielę poprzedzającą 46. rocznicę wyboru św. Jana Pawła II na Stolicę Piotrową. W tym roku odbywał się on pod hasłem „Św. Jan Paweł II. Ewangelia starości i cierpienia”.**

Tego dnia w sposób szczególnie pamiętaliśmy o stypendystach Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, czyli zdolnych uczniach i studentach ze szczególnymi osiągnięciami. Jest to żywy pomnik Papieża Polaka. Program stypendialny obejmuje nie tylko pomoc finansową, lecz również formację. Święty Jan Paweł II uczył, że szacunek i miłość wobec ludzi w podeszłym wieku jest jedną z najważniejszych cech prawdziwie ludzkiej i dojrzałej cywilizacji. Z okazji tego dnia pasterze Kościoła w Polsce skierowali list do wszystkich wiernych. Nawiązywał on do hasła tegorocznych obchodów: „Ewangelia starości i cierpienia”.

**Z DALEKIEJ FATIMY...**

Nabożeństwa fatimskie bardzo popularne w wielu parafiach. Odprawiane są 13. dnia miesiąca, zasadniczo od maja do października, czyli w miesiącach, w których miały objawienia Matki Bożej trojgu pastuszkom w Fatimie. Nabożeństwa te ciągle zachowują swą żywość i ducha, który wciąż się rozszerza. Miłość do Matki Bożej, w znaku Fatimskiej Pani, zdaje się, jakby nie zauważała przemijającego czasu. Miejsc kultu fatimskiego bowiem ciągle przybywa, można też powiedzieć, że nabiera on nowego kolorytu. Swoista powszechność pobożności fatimskiej wyraża się również w tym, iż modlitwa 13. dnia miesiąca stała się niejako synonimem nabożeństwa fatimskiego. Również w naszej parafii od wielu lat odprawiane jest to Maryjne nabożeństwo. Tegoroczne ostatnie nabożeństwo fatimskie odprawiliśmy w niedzielę 13 października po Mszy Św. wieczornej. Ze względu na złą pogodę, tradycyjną procesję fatimską z figurą Matki Bożej którą kończy się każde nabożeństwo fatimskie przeszliśmy w naszym kościele. Poniżej przypominamy opis ostatniego objawienia, które przekazała s. Łucja.

– ks. Mariusz

**13 października 1917. Wyszliśmy z domu bardzo wcześnie, bo liczyliśmy się z opóźnieniem w drodze. Ludzie przyszli masami. Deszcz padał ulewny. Moja matka w obawie, że jest to ostatni dzień mojego życia, z sercem rozdartym z powodu niepewności tego, co mogło się stać, chciała mi towarzyszyć. Na drodze sceny jak w poprzednim miesiącu, ale liczniejsze i bardziej wzruszające. Nawet błoto nie przeszkadzało tym ludziom, aby klękać w postawie pokornej i błagalnej.**

*Gdyśmy przybyli do Cova da Iria koło skalnego dębu, pod wpływem wewnętrznego natchnienia prosiłam ludzi o zamknięcie parasoli, aby móc odmówić różaniec. Niedługo potem zobaczyliśmy odbłask światła, a następnie Naszą Panią nad dębem skalnym.*

**Czytanie drugie****Hbr 5,1-6**

Każdy arcykapłan z ludzi brany, dla ludzi bywa ustanawiany w sprawach odnoszących się do Boga, aby składał dary i ofiary za grzechy. Może on współczuć z tymi, którzy nie wiedzą i błędzą, ponieważ sam podlega słabościom. Powinien przeto jak za lud, tak i za samego siebie składać ofiary za grzechy. I nikt sam sobie nie bierze tej godności, lecz tylko ten, kto jest powołany przez Boga jak Aaron.

Podobnie i Chrystus nie sam siebie okrył sławą przez to, iż stał się arcykapłanem, ale uczynił to Ten, który powiedział do Niego: "Ty jesteś moim Synem, Jam Cię dziś zrodził", jak i w innym miejscu: "Tyś jest kapłanem na wieki na wzór Melchizedeka".

**Ewangelia****Mk 10, 46-52**

Gdy Jezus razem z uczniami i sporym tłumem wychodził z Jerycha, niewidomy żebrak Bartymeusz, syn Tymeusza, siedział przy drodze. Ten słysząc, że to jest Jezus z Nazaretu, zaczął wołać: "Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną". Wielu nastawało na niego, żeby umilkł. Lecz on jeszcze głośniejszym głosem wołał: "Synu Dawida, ulituj się nade mną".

Jezus przystanął i rzekł: "Zawołajcie go". I przywołali niewidomego, mówiąc mu: "Bądź dobrej myśli, wstań, woła cię". On zrzucił z siebie płaszcz, zerwał się i przyszedł do Jezusa. A Jezus przemówił do niego: "Co chcesz, abym ci uczynił?"

Powiedział Mu niewidomy: "Rabbuni, żebyś przejrzał".

Jezus mu rzekł: "Idź, twoja wiara cię uzdrowiła». Natychmiast przejrzał i szedł za Nim drogą".

- „Czego Pani sobie ode mnie życzy?"

- „Chcę ci powiedzieć, żeby zbudowano tu na moją cześć kaplicę. Jestem Matką Boską Różańcową. Trzeba w dalszym ciągu codziennie odmawiać różaniec. Wojna się skończy i żołnierze powrócą wkrótce do domu".

- „Ja miałam Panią prosić o wiele rzeczy: czy zechciałaby Pani uzdrowić kilku chorych i nawrócić kilku grzeszników i wiele więcej".

- „Jednych tak, innych nie. Muszą się poprawić i niech proszą o przebaczenie swoich grzechów".

I ze smutnym wyrazem twarzy dodała:

- „Niech ludzie już dłużej nie obrażają Boga grzechami, już i tak został bardzo obrażony".

Znowu rozchyliła szeroko ręce promieniejące w blasku słonecznym. Gdy się unosiła, Jej własny blask odbijał się od słońca. Oto, Ekscelencjo, powód, dlaczego zawołałam, aby ludzie spojrzeli na słońce. Zamiarem moim nie było zwrócenie uwagi ludzi w tym kierunku, gdyż nie zdawałam sobie sprawy z ich obecności. Zrobiłam to jedynie pod wpływem impulsu wewnętrznego, który mnie do tego zmusił.

Kiedy Nasza Pani znikła w nieskończonej odległości firmamentu, zobaczyliśmy po stronie słońca św. Józefa z Dzieciątkiem Jezus i Naszą Dobrą Panią ubraną w bieli, w płaszczu niebieskim. Zdawało się, że św. Józef z Dzieciątkiem błogosławi świat ruchami ręki na kształt krzyża.

Krótko potem ta wizja znikła i zobaczyliśmy Pana Jezusa z Matką Najświętszą. Miałam wrażenie, że jest to Matka Boska Bolesna. Pan Jezus wydawał się błogosławić świat w ten sposób jak św. Józef. Znikło i to widzenie i zdaje się, że jeszcze widziałam Matkę Boską Karmelitańską.

**Wielki tłum wszystkich świętych**

**Wszyscy Święci - czyli kto? Czy 1 listopada czcimy tylko tych świętych, którzy zostali wyniesieni na ołtarze przez Kościół? Skąd mamy wiedzieć, czy nasi bliscy osiągnęli niebo? Dlaczego świętujemy dzień Wszystkich Świętych?**

Wszyscy święci?! Nie za duży tłum? Może lepiej zatrzymać się na tych kilku znanych i lubianych, w których towarzystwie czujemy się dobrze. Po co nam ta tłumna uroczystość, skoro wolimy chyba małe święta w znanym gronie?

**Tam jest twoje miejsce**

Po pierwsze ta rzesza świętych ma nam przypomnieć: twoje miejsce jest w niebie.

Każdy ma tam dom przygotowany przez Zbawiciela. Czasem, przygnieci ciężarem grzechów, możemy myśleć, że niebo jest dla wybranych.

(dokończenie na str. 4)

1. W piątek 1 listopada obchodzić będziemy uroczystość Wszystkich Świętych. Tego dnia Msze św. w naszym kościele odprawimy o godz. 7.00, 9.00, 10.30 i 18.00. O godz. 12.00 odprawimy Mszę św. na naszym cmentarzu parafialnym.
2. W sobotę 2 listopada Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych – Dzień Zaduszny. Msze Święte o godz. 7.00, 8.00, 10.00 i 18.00. Po Mszy Świętej o godz. 10.00 odprawimy procesję żałobną za zmarłych.
3. W listopadzie przed Mszą Świętą wieczorną modlić się będziemy za zmarłych poleconych w wypominkach. Z tyłu za ławkami wyłożone są kartki na wypominki, które składać możemy w kancelarii parafialnej lub zakrystii. 1 listopada wypominki przyjmowane będą również na naszym cmentarzu parafialnym.
4. Od 1 do 8 listopada możemy uzyskać odpust zupełny, który możemy ofiarować w intencji naszych bliskich zmarłych.



**Sakrament Chrztu Świętego przyjął:  
Aleksander Freus**



**W ostatnim tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  
+ Jacek Próchniewicz , + Czesław Bryzek**

**Wielki tłum wszystkich świętych - dokończenie**

Popatrzmy uważnie na tych szczęśliwych Bogiem ludzi: są tam nie tylko papieże i święci pustelnicy, nie tylko okryci chwałą krwi męczennicy. Jest tam rzesza sprzątarek i gospodyń, prostych rolników, nauczycieli, są bezrobotni i malutkie dzieci. Jest tam każdy, bo każdy ma być świętym – człowiekiem zatraconym w Bogu i zakochanym w ludziach.

**Świętych obcowanie**

Po drugie wszyscy święci nam mówią: chociaż jeszcze jesteś na ziemi, nie jesteś sam. My jesteśmy z tobą i chcemy ci pomóc przejść do domu ojca. Niczego za to nie chcemy. Jesteśmy bezinteresowni i pragniemy jedynie twojego szczęścia. Szczęścia na wieki.

**Za czym gonisz?**

Po trzecie wszyscy święci mówią: to życie przemienie, popatrz, co jest dla ciebie ważne, czemu się poświęcasz, za czym gonisz? Czy tak podejmujesz decyzje, aby one prowadziły ciebie i twoich bliskich do nieba? Co zostanie po tobie? Ile miłości pozostawisz po sobie, miłości do Boga i ludzi? Bo tylko ona ostatecznie się liczy. Ten wielki tłum, anonimowy, rozmiłowany w Bogu i ludziach, kochający i walczący za nas. Nie jesteśmy sami. I sami nie pozostaniemy. – Szymon Hiżycki OSB

**Podaruj niebo bliskim - Warunki uzyskania odpustu zupełnego za zmarłych**

Okoliczności umożliwiające uzyskanie odpustu w najbliższych dniach:

1. Wierni, którzy nawiedzą kościół, kaplicę publiczną, lub półpubliczną 1 listopada od południa i przez całą Dzień Zaduszny, mogą dostąpić odpustu zupełnego za zmarłych. Można go uzyskać tylko jeden raz w ciągu dnia.
2. Wierni, którzy nawiedzą cmentarz i pomodlą się mogą uzyskać odpust za zmarłych. Odpust jest zupełny od 1 do 8 listopada, natomiast w inne dni roku jest cząstkowy.

Warunki uzyskania odpustu są następujące:

1. Wykonanie powyższych czynności obdarzonych odpustem.
2. Wykluczenie wszelkiego przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, nawet powszedniego (jeżeli jest brak pełnej dyspozycji wykluczenia upodobania do jakiegokolwiek grzechu, odpust będzie tylko cząstkowy)
3. Spełnienie trzech warunków:
  - spowiedź sakramentalna lub bycie w stanie łaski uświęcającej
  - przyjęcie Komunii Świętej
  - odmówienie Ojczy nasz.... Wierzę... i modlitwy w intencjach Ojca Świętego.

**WAŻNE:** Trzy warunki: spowiedź, Komunia św. i modlitwy mogą być dopełnione w ciągu wielu dni przed lub po wypełnieniu danej czynności nagradzanej otrzymaniem odpustu, ale musi być między nimi łączność. Po jednej spowiedzi sakramentalnej można uzyskać wiele odpustów zupełnych, a po jednej Komunii św. i jednej modlitwie można uzyskać tylko jeden odpust zupełny.

**Parafia Rzymskokatolicka**

**pw. św. Floriana**

**ul. Biskupicka 2**

**05-840 Brwinów**

**<http://swflorian.home.pl/>**

**tel. 22 729 61 44**

(czynny w godzinach pracy kancelarii)

**e-mail:**

**florianustv@gmail.com**

**Duszpasterze: (dni dyżuru)**

**Proboszcz**

**ks. Maciej Kurzawa**

(dyżur we wtorki)

**ks. Mariusz Białecki**

(dyżury w poniedziałki i środy)

**ks. Dariusz Drozdek**

(dyżur w czwartki)

**ks. Wojciech Koszutski**

(dyżur w piątki)

**Pomoc duszpasterska:**

**ks. Marian Wnuk**

**Kancelaria parafialna:**

**od poniedziałku do piątku**

**w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30**

**W soboty w godz. 9–10**

**Odwiedziny chorych**

na indywidualne wezwanie

**Sakrament chrztu**

w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej o godz. 13.00

Należy zgłosić się dwa tygodnie wcześniej do kancelarii parafialnej z dokumentami

**Wspólnoty**

**działające przy parafii**

**Przyjaciele Oblubieńca**

spotkania we wtorki o godz. 19.30

**Żywy Różaniec i Straż Honorowa**

**Najświętszego Serca Pana Jezusa**

spotkania w I soboty miesiąca

po Mszy Świętej o godz. 8.00

**Kościół Domowy**

spotkania kregów w soboty

ustalane z ks. Wojciechem

**Wspólnota Młodych „Ławica”**

spotkania w środy o godz. 19.00

**Wspólnota Matki w Modlitwie**

spotkania w środy o godz. 18.00

**Chór i schola dziecięca**

spotkania ustalane z p. Organistą

**Ministranci i Lektorzy**

zbiórki w soboty o godz. 10.00

**Apostolat Maryjny Królowej Trzeciego**

**Tysiąclecia**

**Nr konta bankowego parafii:**

**51-9291-0001-0097-6464-2000-0010**